
2017BRM429近畿400km近江八幡"巡鸛鶴橋"　Page-1 2017/4/29  7：00スタート　日出 5:07 　日没 18:39 　　4/30 日の出 5:06   日没18:40

× ←標識・案内看板等なし ver.1.00

方角 道路 区間 合計

1 START 近江八幡市 駅前第一児童公園 市道 0.0 0.0 7:00スタート　8:00クローズ

2 ┬ 右折 市道 0.3 0.3

3 ┼ S 左折 市道 0.5 0.8 左手前 近江八幡警察署

4 ┼ 右直進 市道 3.2 4.0

5 ┤ × 左折 市道 3.9 7.9

6 ┼ S 直進 R477 0.2 8.1 青看板「→」

7 ├ 右折 市道 2.2 10.3 青看板「→マイアミ ビーチ」

8 ┬ 左折 K559(湖岸道路) 3.7 14.0 右手前 鮎屋の郷

9 ┼ S 琵琶湖大橋東詰S 右折
琵琶湖大橋有料道路
(レインボーロード)

4.4 18.4
左奥セブンイレブン、右手前ローソン。
琵琶湖大橋は歩道走行を厳守。

10 ┼ S 琵琶湖大橋西詰S 直進 R477(レインボーロード) 2.4 20.8

11 ├ S 途中口S 左直進 市道 8.5 29.3 生活道路のため、スピードの出し過ぎに注意。

12 逆Y 左合流 R367(花折街道) 0.8 30.1 合流時、右方向からの自動車に注意。

13 ┼ S PC1 ローソン朽木市場店
左側
(直進)

R367(花折街道) 23.5 53.6
レシートを取得し、打刻時間をブルベカードに記入
OPEN : 8:35  CLOSE : 10:42

53.6

14 Y S 山神橋S 左直進 R367(花折街道) 0.8 54.4

15 ┤ 左折 市道 7.0 61.4
左手前 青看板「お食事コーヒー保坂」
この後、水坂峠越えで福井県入り。

16 ┬ 右折 R303(若狭街道) 2.3 63.7

17 ┬ S 三宅S 左折 R27(丹後街道) 8.3 72.0
R27は一部路肩が狭い区間や短いトンネルがあるため
走行注意。区間距離が長いため、適宜休憩取得推奨。

18 ┼ S 北吸S 右折 R27(丹後街道) 45.6 117.6

19 Y S 舞鶴市役所S 左直進 R27(丹後街道) 0.2 117.8

20 ┼ S 三宅団地前S 右折 市道 0.6 118.4 右手前 舞鶴赤れんがパーク

21 | Secret 護衛艦しらね主錨 (Photo Control)
(右側)
折返し

市道 0.1 118.5
主錨を自転車と共に写真撮影し、Finish受付で提示。
時間制限なし。10:00～14:00頃まで舞鶴赤れんがパーク
駐車場にてスタッフ待機予定。

22 ┼ S 三宅団地前S 右折 R27 0.1 118.6

23 ┼ S 中舞鶴歩道橋S 左折 R27 1.5 120.1

24 ┼ S 大手S 直進 R175 5.2 125.3

25 ┬ S 八田S 左折 R175 6.3 131.6

26 ├ 大川 右折 K45 0.2 131.8 青看板「↑福知山、大江、京都縦貫道、→」

27 ┬ 右折 K45 3.4 135.2 青看板「←K567、→K45宮津」

28 Y 左直進 K45 7.9 143.1
青看板「←K45、↑K603 R178 宮津市内」。手前に青看
板にて「ナビが左折指示でも直進推奨」と記載あり。これ
以後、幅員狭いうえに激坂区間のため、通行注意。

29 K 左直進 市道 3.4 146.5

30 ┼ S 右折 市道 0.3 146.8 右奥 岡所泌尿器科医院、右手前 はとプリント

31 ┼ 左折 R176 0.5 147.3 右奥 スーパーにしがき。踏切を渡って2つ目の交差点。

32 ┤ S 左折 市道 1.6 148.9

33 ├ S 直進 K2 0.2 149.1

34 Y S 文殊S 右直進 K607 1.2 150.3 天橋立、智恩寺周辺は歩行者多し。押し歩き推奨。

35 ├ 右折 市道→K607 0.1 150.4
右奥に招き猫、右手前 対橋楼。
回転橋を通過し、天橋立の砂地を走行。スリップ注意。

36 ┬ 左折 R178 3.1 153.5 正面に籠神社の鳥居が見える。

37 | PC2 スーパーにしがき府中店
左側
(直進)

R178 0.1 153.6
レシートを取得し、打刻時間をブルベカードに記入
OPEN :11:32  CLOSE : 17:16

100.0

38 Y S 右直進 市道 2.6 156.2
白看板「→京都府立 与謝の海支援学校」
左手前 お菓子の館はしだて、右奥 シェル石油

39 ┼ S 右折 K53 0.8 157.0

40 五叉 左折 K657 4.0 161.0 青看板「←峰山、↑網野、弥栄」

41 ┼ S 周枳S 右折 R312 5.1 166.1

42 ┬ 左折 R312 6.4 172.5 青看板「←豊岡、久美浜、→弥栄、峰山市街」

43 Y S 本願寺前S 右折 R178 16.6 189.1 青看板「↑香美、豊岡、→経ヶ岬、網野」

44 Y S 十楽S 左直進 K11 0.4 189.5 青看板「←城崎、→丹後、網野」。久美浜の海岸線

45 Y 左直進 K11 1.4 190.9 青看板「↑香美、城之崎、→湊宮」

46 十 直進 K9 5.7 196.6 青看板「↑城崎、→香美、竹野」、白看板「←大トチノ木」

47 ├ 右折 K9 4.3 200.9 青看板「↑豊岡、→城崎」、直後の城崎大橋を渡る。

48 ┬ S 城崎大橋西詰S 右折 K3 0.3 201.2 青看板「←豊岡市街、→城崎市街」

49 ┤ 左折 K3 0.1 201.3

50 ┼ 右折 K9 0.1 201.4

51 I PC3 ファミリーマート城崎温泉店
右側
(折返)

K9 0.7 202.1
レシートを取得し、ブルベカードに記入
OPEN : 14:58  CLOSE : 20:28

48.5

52 ┼ 左折 K9 0.7 202.8

53 ┬ 右折 K3 0.1 202.9

54 ┼ S 立野橋S 直進 R312 9.5 212.4

55 ┼ S 円山大橋西詰S 左折 R426 1.8 214.2

56 ┬ S 円山大橋東S 左折 K703 0.4 214.6 青看板「←福知山、出石、↑姫路、養父、→」

57 ├ S 江本S 右折 市道 0.2 214.8

58 ┬ 右折 市道 1.4 216.2

59 Y × 右直進 K536 1.0 217.2

60 ┼ × 左折 市道 1.1 218.3 左折直後 川嶋建設プロテックセンター

61 ├ S 小野橋S 直進 K706(ほくたん広域農道) 2.6 220.9 青看板「↑奥小野、→出石市街」

62 Y 右直進 K247 0.8 221.7 青看板「↑奥小野、→但東」

63 ┼ S 矢根S 左折 R426 8.5 230.2 青看板「←福知山、宮津、→豊岡市街、出石」

64 ┼ S 出合S 右折 R426 2.2 232.4 青看板「↑宮津、京丹後、→福知山」

65 ┬ S 野花S 左折 R9(山陰道) 22.6 255.0 青看板「←京都、→鳥取」
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左折して踏み切りを左折、直後を右折。
「H」字の右下から左上へ進むイメージ。

往路と同じ踏切を左折し、直後を右折。
「H」字の右下から左上へ進むイメージ。

現在地からの進行先
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66 Y 荒河狭間 左直進 市道 3.4 258.4 左奥 ENEOS、右側 丹野釣具店

67 ┬ 右折 市道 0.6 259.0

68 ┼ S 左折 市道 1.7 260.7 右奥 オリックスレンタカー、左折直後に橋を渡る

69 ┼ S 右折 市道(昭和通り) 0.1 260.8
左奥 スーパーマーケット ニシヤマ、右手前 セブンイレブ
ン右奥 タカラ ショールーム

70 ┼ S 左折 市道(さんさん通り) 0.8 261.6 左奥 靴流通センター

73 五叉 S 直進 K55(城下通り) 1.1 262.7

74 ┼ S 内記一丁目S 左折 K55(お城通り) 0.6 263.3 左奥 福知山城

75 ┼ S 松縄手S 左折 K8 0.8 264.1 青看板「←綾部、↑明石、大阪、京都、→鳥取」

76 Y S 土師S 左直進 K8 0.6 264.7 青看板「↑綾部、→京都」

77 | PC4 ローソン福知山石原店
左側
(直進)

K8 3.0 267.7
レシートを取得し、打刻時間をブルベカードに記入
OPEN : 14:59  CLOSE : 4/30 0:48

65.6

78 ┼ S 石原S 右折 K525 0.6 268.3 青看板「↑R27、綾部、→R9」

79 ┤ S 左折 K525 1.2 269.5 正面に舞鶴若狭自動車道の高架が見える

80 ┬ 右折 K525 1.5 271.0 青看板「→R9」

81 ┬ S 駒場新町S 左折 R9(山陰道) 0.1 271.1 この後、R9を約70km走行。

82 | PC5 ファミリーマート亀岡大井町店
左側
(直進)

R9(山陰道) 54.0 325.1
レシートを取得し、打刻時間をブルベカードに記入
OPEN : 16:45  CLOSE : 4/30 4:36

57.4

83 ┼ S 上桂前田町S 左折 市道→K132 17.5 342.6 左折後は一方通行(自転車は除く)の路地。通行注意。

84 逆Y 右直進 K132 0.7 343.3 左手前 ドラッグ ユタカ

85 ┼ S 太秦S 右直進 K131 2.4 345.7 正面に太秦広隆寺。路面列車の軌道に注意。

86 ┼ × 左折 市道 1.2 346.9 JR花園駅直後の┼字路を左折。

87 ┼ S 花園駅前S 右折 K187(丸田町通) 0.1 347.0

88 Y S 妙心寺前 左直進 K129 0.1 347.1

89 ┬ 右折 K129(妙心寺通) 0.1 347.2 正面に妙心寺

90 ┼ S 左折 市道(馬代通) 0.5 347.7

91 ┼ S 木辻馬代S 右折 市道(木辻通) 1.6 349.3 左手前 なか卯、右手前 くら寿司

92 ┼ S 右折 市道(鞍馬口通) 0.7 350.0 左手 金閣寺

93 ┼ S 金閣寺前S 左折 市道(西大路通→北大路通) 0.1 350.1

94 ┼ S 千本北大路S 左折 市道(千本通) 0.5 350.6

95 Y S 右直進 市道(北山通) 0.4 351.0

96 Y S 紫野泉堂町S 左直進 市道(紫竹西通) 0.6 351.6

97 ┼ S 右折 市道 0.8 352.4 右手前 ミニストップ

98 五叉 上賀茂神社前 左折 K61 1.0 353.4

99 ┼ S 柊野別れS 右折 市道 0.9 354.3

100 逆Y S 直進 K40(鞍馬街道) 2.0 356.3 青看板「↑鞍馬、貴船、→岩倉」、左手7-11

101 ┼ S PC6 ローソン静市市原店
左側
(右折)

K38 1.6 357.9
レシートを取得し、打刻時間をブルベカードに記入
OPEN : 17:47   CLOSE : 4/30 6:48

32.8

102 ├ S 右折 K40 0.6 358.5 青看板「↑花背、鞍馬、貴船、→大原、静原」

103 ┼ 右折 K40 7.0 365.5 白看板「↑寂光院、→三千院」

104 ┬ S 左折 R367 0.4 365.9
青看板「←小浜、朽木、→烏丸五条、修学院」
左手前にファミリーマート。遂に最後の「途中越え」375m

105 ├ S 途中S 右折 R477 7.3 373.2 青看板「↑高島、→R161、琵琶湖大橋」

106 ┬ S 途中口S 左折 R477(レインボーロード) 0.3 373.5
青看板「←R161、琵琶湖大橋、→」
これより往路と同じ経路でフィニッシュへ向かう。

107 ┼ S 琵琶湖大橋西詰S 直進
琵琶湖大橋有料道路
(レインボーロード)

8.6 382.1
左手前 スーパーセンター イズミヤ、左奥 ヤマダ電機
琵琶湖大橋は歩道走行を厳守。

108 ┼ S 琵琶湖大橋東詰S 左折 K559(湖岸道路) 2.4 384.5 青看板「←近江八幡、↑R1、→草津」

109 ├ 右折 市道 4.5 389.0 右奥 鮎家の郷 。右折時、後続車に注意。

110 ┬ 左折 R477 3.6 392.6 青看板「←近江八幡、→守山、野洲市街」

111 ┼ S 直進 市道 2.2 394.8

112 ┬ 右折 市道 0.2 395.0

113 逆K
左直進
(左折)

市道 3.7 398.7 左手前に看板「焼肉食べ放題！よしみ屋」

114 ┼ S 右折 市道 3.6 402.3 左手前 キリン堂、右奥 ファミリーマート

110 ┼ S 左折 K48 0.7 403.0 左手前 かん家、右奥 Coco's

111 ┼ Finish サークルK 近江八幡鷹飼町店
右側
(左折)

市道 0.2 403.2
レシートを取得し、打刻時間をブルベカードに記入
OPEN : 19:08  CLOSE :4/30 10:00

45.3

112 ┼ 左折 市道 0.1 403.3

113 | Finish受付 西建設ビル3階 左側 市道 0.2 403.5 駐車場へ駐輪後、エレベータで3Fへ。

形
状

信
号

ポイント
標
識

現在地からの進行先 現在地までの
備考 PC間


